
Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2004

4. volební období

90

USNESENÍ
ústavně právního výboru

z 35. schůze
dne 22. ledna 2004     

Návrh poslanců Lubomíra Zaorálka, Václava Exnera, Vojtěcha Filipa, Michala Haška, Jana 
Kasala, Jitky Kupčové, Ivana Langera, Hany Marvanové, Miroslavy Němcové a Jana Vidíma 

na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké 
sněmovny, ve znění pozdějších předpisů (tisk 418)

___________________________________________________________________________

Po úvodním slově zástupce navrhovatele PhDr. Lubomíra Zaorálka, zpravodajské 
zprávě posl. JUDr. Stanislava Křečka a po rozpravě

ústavně právní výbor

I. d o p o r u č u j e   Poslanecké sněmovně Parlamentu, aby návrh schválila,

II. d o p o r u č u j e   Poslanecké sněmovně Parlamentu, aby přijala k tomuto návrhu zákona 
tyto změny a doplňky:

1. k čl. I, za bod 2 se vkládají nové body 3 a 4, které znějí:
„3. V § 70 odst. 3 se slova „ke schválení mezinárodní smlouvy o lidských právech 
a základních svobodách“ nahrazují slovy „souhlasu k ratifikaci mezinárodní 
smlouvy uvedené v čl. 10a odst. 1 Ústavy“.“

„4. V § 90 odst. 1 se na konci doplňuje věta, která zní: „Po vystoupení 
navrhovatele a zpravodaje se koná obecná rozprava.“. “,

 ostatní body se přečíslují

2. k čl. I, dosavadnímu bodu 7
slova „nejdříve za 72 hodin“ se nahrazují slovy „nejdříve za 48 hodin“, 

3. k čl. I, dosavadnímu bodu 12, § 111 odstavec 6, věta druhá zní:
„Přednesení odpovědi na ústní interpelaci nesmí překročit dobu 5 minut 
a přednesení doplňující odpovědi nesmí překročit dobu 2 minut.“, 



2

4. k čl. I, za dosavadní bod 12 se vkládá nový bod 13, který zní:
„13. V § 117 odst. 1 se za slova „poslaneckých klubů“ doplňují slova „a poslanců 
Evropského parlamentu zvolených na území České republiky.“.“,

5. k čl. II
slova „dnem 1. ledna 2004“ se nahrazují slovy „dnem 1. září 2004“, 

  

III. p o v ě ř u j e   p ředsedkyni výboru, aby toto usnesení předložila předsedovi Poslanecké 
sněmovny Parlamentu,

IV. z m o c ň u j e   zpravodaje výboru, aby ve schůzi Poslanecké sněmovny podal zprávu 
o výsledcích projednávání tohoto návrhu zákona ve schůzi ústavně právního výboru,

V. z m o c ň u j e zpravodaje výboru, aby ve spolupráci s legislativním odborem Kanceláře 
Poslanecké sněmovny provedl příslušné legislativně technické úpravy.

JUDr. Stanislav KŘEČEK v. r. 
zpravodaj výboru

Tomáš VRBÍK v. r. 
ověřovatel výboru

JUDr. Vlasta  PARKANOVÁ v. r. 
předsedkyně výboru




